



## صنایع و چتر حمایتی که باز نمی شود

صنایع هرمزگان چندان حامی ورزش استان نیستند و فقط دود و آلودگی و ترافیک، گرانی مسکن و...

سهم هرمزگانی ها از فعالیت این صنایع در استان شده است

صفحه ۲ را بخوانید

استاندار هرمزگان تاکید کرد

### اهتمام مدیران جهت تحقق سیاست های توسعه اقتصاد دریامحور

صفحه ۱ را بخوانید



رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) تصریح کردند

حماسه انتخابات پیش رو تکمیل کننده حماسه بدرقه شهیدان خدمت

۴

استاندار هرمزگان عنوان کرد

تکمیل ۱۳۸۰ پروژه نیمه تمام هرمزگان در دولت سیزدهم

۲

مرگ سوزناک سرنشین خودروی سوخت بر قاچاق

۲

گزارشی از روند انتخابات ریاست جمهوری؛

۸۰ چهره در انتظار نظر شورای نگهبان

۳

بهسازی محیط؛ مهم ترین راه کنترل پشه آئدس

۱

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۸۳۸۰ | ۳۳۲۲ | ۳۳۲۹-۳۳۲۱  
کارخانه: ۳۳۵۶ | ۱۵۳۰-۳۱  
آدرس: بندرعباس - بولوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا  
نیش خیابان دانش ساختمان، پنی هاشمی، واحد ۲

عکس: رهبر انقلابی

استاندار هرمزگان تاکید کرد

### اهتمام مدیران جهت تحقق سیاست های توسعه اقتصاد دریامحور

دریا را در جلسه بعدی کارگروه ارائه کنند. دوستی فعال شدن کارگروه های تخصصی ذیل کارگروه اصلی توسعه دریامحور را مهم برشمرد و تاکید داشت: نباید از تجربیات و روش های کشورهای موفق در حوزه دریا بویژه در پایدارسازی اقتصاد دریا و تحقق سیاست های زیست محیطی، بهره برداری مناسبی داشته باشیم. رئیس کارگروه توسعه دریامحور استان هرمزگان همچنین بسر ارائه گزارش همکاری واحدهای مدیریت پروژه در تمام دستگاه های اجرایی و تلاش برای عمومی سازی اقتصاد دریا تاکید کرد.



کارگروه توسعه دریامحور استان به کارگروهی تبدیل شود که ۱۰۰ درصد پروژه های اقتصادی دریا را راهبری کند. وی افزود: تمامی دستگاه های صادر کننده مجوز ملزم هستند فهرست کامل مجوزهای صادره مرتبط با حوزه

گروه خبر // مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست هفتگی با اعضای کارگروه توسعه دریا پایه به سه تفصیل در خصوص شیوه های اجرایی برنامه های تعریف شده بحث و تبادل نظر نمود. به گزارش خبرنگار دریا، در نشست هفتگی کارگروه توسعه دریایا به در خصوص محورهای کاری، نقشه راه و شیوه های اجرایی بحث و تبادل نظر شد. استاندار هرمزگان با تاکید بر اهتمام همه مدیران جهت تحقق سیاست های توسعه اقتصاد دریامحور ابلاغی مقام معظم رهبری، عنوان کرد: تلاش داریم

### دستگیری عاملان اختلاس ۵۵ میلیاردی در هرمزگان

مستندات موجود مشخص شد، مدیر عامل شرکت از پول شرکت مبلغ ۱۰ میلیارد ریال وجه، یک دستگاه خودروی دنا به ارزش ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال و یک دستگاه خودروی سانتافه به ارزش ۳۷ میلیارد ریال با همکاری احدی از اوران به هويت معلوم برداشت کرده اند. به گزارش فارس، سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: کلیه مدارک و مستندات وقوع این جرم نظیر برینت حساب، برینت پیامک متهمان و غیره اخذ و ضمیمه پرونده شده و در این رابطه دو مهم دستگیر و با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند و تحقیقات تکمیلی بر روی این پرونده ادامه دارد.



بررسی های دقیق انجام شده توسط کارشناسان فنی پلیس امنیت اقتصادی همچنین جمع آوری دلایل و

گروه خبر // با هوشیاری و تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان، عاملان اختلاس ۵۵ میلیارد ریالی شناسایی و دستگیر و روانه زندان شدند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان بیان داشت: در پی مراجعه و اعلام شکایت یکی از اعضا هیات مدیر یک شرکت به پلیس امنیت اقتصادی مبنی بر وقوع یک فقره جرم اختلاس تحت عنوان تحصیل مال از طریق نامشروع، پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بسا توجه به اهمیت موضوع بسا هماهنگی قضائی کلیه اسناد مالی و پرونده های دآوری اتاق و در

### بهسازی محیط؛ مهم ترین راه کنترل پشه آئدس

آئدس مهاجم می تواند بیماری هایی مانند تب دانگ و چیکونگییا و زیکا را انتقال دهد لذا باید بیماری های ناشی از این پشه را جدی گرفت. خشک کردن آبهای راكد داخل و در حیاط منازل و محیط شهری باعث می شود اگر پشه آلوده ای باشد جایی برای زندگی پیدا نکرده و از بین برود لذا بهسازی محیط و آموزش به مردم در کنار هم باید پیش بروند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: با توجه به اینکه اخبار

که پشه تمایل به تخم گذاری و زندگی در آنها دارد به همین دلیل مقابله اولیه ما با پشه مهاجم آئدس، بهسازی محیط زیست انسانی است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص راه های مقابله با پشه آئدس بیان کرد: مقابله با پشه آئدس و بیماری های ناشی از آن نیازمند عزم جدی در مردم و نیز همکاری بین بخشی دستگاه هاست و هر اقدامی که لازم است باید در راستای مقابله با این پشه مهاجم صورت گیرد. وی افزود: پشه

گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مهمترین عامل پیشگیری از رشد و تکثیر پشه آئدس را بهسازی محیط پرشمرد. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالجبار ذاکری با تاکید بر دو موضوع مهم بهسازی محیط و لزوم هوشیاری و آگاهی سازی مردم جامعه گفت: آبهای راكد، فاضلاب ها، زباله های رها شده، لاستیک های مستعمل و قایق های رها شده، محل هایی هستند

**تعدادی از علائم تب دانگ در اثر گزش آئدس مهاجم پشه**

- بی اشتهايي
- درد عضلانی
- حالت تهوع و استفراغ
- اسهال
- سرخی گردن و صورت
- تب
- شروع ناگهانی تب بالا
- سینه درد

مدیریت محیط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان





خبر

اعلام فراخوان هجدهمین

جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم

■ گروه خبر // مدیر کانون فرهنگی هنری اسام المنتظر (عج) روستای کرد در رضوی از اعلام فراخوان هجدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم به همت کانون فرهنگی هنری امام المنتظر (ع) روستای کرد رضوی بخش بندزرک شهرستان میناب خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا، ابراهیم زاگری گفت: انشعاع فرهنگ منور رضوی در سطح روستاهای استان از طریق گسترش فعالیت‌های فرهنگی و هنری، بهره‌گیری از ابزار هنری به ویژه سرود در انتقال پیام‌های دینی و مذهبی به ویژه فرهنگ رضوی، شناسایی و حمایت از جوانان مستعد و خلاق، ترویج روحیه تلاش و کارگروهي و ایجاد شور و نشاط اجتماعی به ویژه در میان جوانان و نوجوانان از جمله اهداف برگزاری این جشنواره است. وی افزود: این جشنواره در رشته‌های فرهنگی و هنری از جمله کتابخوانی رضوی، نقاشی رضوی، تئاتر رضوی، کلیپ رضوی، سرود رضوی، قصه گوئی رضوی و سفرنامه نویسی رضوی برگزار می‌شود. مدیر کانون فرهنگی هنری امام المنتظر (عج) روستای کرد رضوی بخش بندزرک شهرستان میناب ادامه داد: دومیدانی، تیس روی میز، تیراندازی با تفنگ بادی و بازی بومی محلی «هووا» از جمله رشته‌های ورزشی هجدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم است. وی، آخرین مهلت برای ثبت نام در این جشنواره را ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ اعلام و اظهار کرد: علاقه‌مندان جهت ثبت نام در بخش مسابقات فرهنگی و هنری با شماره تلفن ۰۹۰۱۷۴۰۴۵۲۵ و در بخش مسابقات ورزشی نیز با شماره ۰۹۲۲۴۱۸۶۲۶۷ از طریق پیام رسان های اپنا و روبیکا و سروروش و پیس لینک <https://digiform.ir/wybd1ce5a> ارتباط برقرار کنند. گفتنی است؛ کانون فرهنگی هنری امام المنتظر (عج) روستای کرد رضوی مبدع برگزاری جشن‌های مردمی دهه کرامت در کشور با برگزاری ۱۷ دوره جشنواره استانی فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره ملی سرود رضوی ویژه کانون‌های مساجد روستایی و شش دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در سال ۹۸ به عنوان کانون برتر در حوزه پاسداشت دهه کرامت و فرهنگ منور رضوی در سطح کشور شناخته شد و مورد تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت.

خبری



گزارشی از روند انتخابات ریاست جمهوری؛

۸۰ چهره در انتظار نظر شورای نگهبان

۳۸ نماینده ادوار که ۲۰ نفرشان بازماندگان انتخابات مجلس بودند به ستاد انتخابات وزارت کشور آمدند. از دولتی‌ها نباید غافل شد، ۱۶ وزیر که ۱۳ وزیر از دولت‌های سابق و ۳ وزیر کنونی با در دست داشتن شناسنامه و قرار گرفتن در مقابل دوربین عکاسان خبری اعلام آمادگی کردند تا بر کرسی ریاست جمهوری تکیه بزنند؛ البته اگر مورد انتخاب مردم قرار گیرند. حضور بانسوان در این دوره از انتخابات قابل تأمل بود، چهار بانویی که بیش از این بر صندلی‌های سبز بهارستان تکیه زده بودند این بار برای رسیدن به پاستور از خیابان فاطمی عبور کردند. برخی از روسای قوای سابق و کنونی به وزارت کشور آمدند تا بار دیگر خود را در معرض انتخاب قرار دهند. احمدی نژاد، لاریجانی و قالیباف با کارنامه کاری شان در ریاست جمهوری و ریاست قوه مقننه در جمع خبرنگاران ستاد انتخابات از دغدغه هایشان برای آینده ایران گفتند. بین ۸۰ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، ۵۵ نفر اصولگرا، ۱۵ نفر اصلاح طلب، ۷ نفر با گرایش مستقل و ۲ نفر بدون هرگونه گرایشی به چشم می‌خورند. در روز اول ثبت نام ۵ نفر به صورت رسمی در ستاد انتخاباتی

حاضر شده و ثبت نام خود را قطعی کردند که شناخته‌شده ترین آنها سعید جلیلی بود. در ساعات نخستین روز دوم، علی لاریجانی رئیس مجلس دهم با حضور در ستاد انتخابات برای انتخابات ریاست جمهوری نام‌نویسی کرده، گفتنی است عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی دولت روحانی نیز در این روز برای حضور در انتخابات نام‌نویسی کرد. سومین روز انتخابات کرسی ریاست جمهوری، ۸ نفر متقاضی شدند که شناخته ترین آنها علیرضا زاکانی (شهردار فعلی پایتخت)، مسعود پزشکیان (نماینده فعلی مجلس) و وحید حقانیان (معاون امور ویژه دفتر مقام معظم رهبری) بودند. در روز ۱۳ خرداد یعنی چهارمین روز ثبت نام کاندیداتوری ریاست جمهوری حدود ۲۰ نفر از فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس نام‌نویسی کردند که از میان آنها محمود احمدی نژاد (رئیس جمهور دولت هشتم و نهم) و محمدهدی اسماعیلی (وزیر ارشاد فعلی) سرشناس‌ترین آنها بودند. در روز پایانی (۱۴ خرداد) که روز برکار ستاد طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به صورت فشرده

گروه گزارش // کاری بزرگ و پدیده‌ای پر دستاورد» پیش روی داریم؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از سخنانشان در سی‌وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام خمینی (ره) انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم را اینگونه توصیف کردند و این انتخابات را بسیار مهم دانستند. شهید آیت الله رئیسی رخ داد، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کلید خورد و پس از ثبت نام ۸۰ نامزد و داوطلب وارد مرحله بررسی و احراز صلاحیت‌ها از سوی اعضای شورای نگهبان شد. این دوره از ثبت نام خبری از صف و ازدحام برای نام‌نویسی نبود با این حال ۸۰ نفر از مسئولان چه بهارستان نشین و چه پاستور نشین به خیابان شهید گننام تهران مراجعه کردند تا خود را در معرض انتخاب ۸۰ میلیون ایرانی قرار دهند. نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی حضور پر رنگی در ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری داشتند، اکثرشان می‌دانستند در کشور چه مشکلات و معضلاتی وجود دارد از این رو کمر هم را برای رفع آنها بسته بودند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تأکید کرد

ضرورت مشارکت فعال شرکت‌های دانش بنیان در توسعه اقتصاد دریا محور



مربوط به حوزه پژوهش، اجرای کامل قانون جهش تولید دانش بنیان و جذب نخبگان حوزه دانش بنیان در دستگاه‌های اجرایی از جمله اقداماتی است که دستگاه می‌تواند برای حمایت از دانش بنیان در دستور کار قرار دهند. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار داشت: تشکیل منظم جلسات شورای اقتصاد دانش بنیان می‌تواند نقش بسزایی در تقویت حوزه دانش بنیان استان ایفا کند. کامرانی گفت: برگزاری کارگاه‌ها و رویداد های آموزشی برای شناسایی افراد مستعد جدید در حوزه دانش بنیان نیازمند اهتمام و پیگیری است. وی تصریح کرد: برگزاری همایش‌های ملی و استانی به منظور معرفی ظرفیت‌ها و محصولات ترویج فرهنگ دانش بنیان در دستور کار متولیان حوزه دانش بنیان استان قرار گیرد. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: شهرداران استان، پارک علم و فناوری استان را در دستنهایی به اهداف مردم‌پایه پاری‌کنند. وی افزود: شرکت‌های دانش بنیان نقش فعال و پویاتری در حوزه اقتصاد دریا محور ایفا نمایند و متناسب با سیاست‌های ابلاغی رهبری در این حوزه و آمایش سرزمین ظرفیت‌ها و استعداد های مغفول مانده را عملیاتی و بالفعل تبدیل کنند.

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: حضرت امام خمینی (ره) با پیروزی انقلاب اسلامی منشأ تحولات بزرگی در ایران و جهان شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ احسان کامرانی در جلسه کارگروه اقتصاد دانش بنیان استان در محل پارک علم و فناوری استان؛ با اشاره به سالروز ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی عنوان کرد: حضرت امام خمینی (ره) با پیروزی رساندن انقلاب اسلامی سرمنشأ تحولات بزرگی در ایران و جهان شد. وی افزود: پیروزی انقلاب اسلامی با رهبری حضرت امام (ره) دست مستکبران را از غارت اموال و منابع کشور کوتاه کرد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطر نشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام زین‌العابدین (ع) و پیشرفت بی نظیر ایران در بخش‌های مختلف شد که با قبل از آن قابل مقایسه نیست. کامرانی با اشاره به قیام یازده خرداد اظهار داشت: قیام یازده خرداد در سال ۴۲ به رهبری حضرت امام نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران و منشأ تحولات شگرف و پیروزی آن در سال ۵۷ بود. وی تصریح کرد: ایجاد گسترده

روز رسانی بانک اطلاعاتی شرکت‌های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه زیست بوم فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار است. کامرانی افزود: کلیه دستگاه‌های اجرایی شرکت‌های دانش بنیان را با حمایت از محصولات تولیدی آنها پشتیبانی کنند. وی خاطر نشان کرد: تخصیص کامل بودجه قیام مردمی یازده خرداد ۴۲ که سرآغاز پیروزی انقلاب با قیام خودجوش مردم تهران، قم و سایر مناطق در اعتراض به دستگیری حضرت امام بود برای نسل جوان جامعه تبیین گردد. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاه مهم شرکت‌های دانش بنیان در توسعه کشور و استان، تصریح کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام زین‌العابدین (ع) و پیشرفت بی نظیر ایران در بخش‌های مختلف شد که با قبل از آن قابل مقایسه نیست. کامرانی با اشاره به قیام یازده خرداد اظهار داشت: قیام یازده خرداد در سال ۴۲ به رهبری حضرت امام نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران و منشأ تحولات شگرف و پیروزی آن در سال ۵۷ بود. وی تصریح کرد: ایجاد گسترده

در سالروز رحلت حضرت امام خمینی (ره) انجام شد

اهدای ۷۰ بسته معیشتی به ایتام نیازمند قشم

خیرین نیک اندیش قشم، تعداد ۷۰ بسته معیشتی به خانواده‌های ایتام نیازمند تحت حمایت کمیته امداد اهدا شد. تارک، ارزش هر بسته معیشتی را یک میلیون تومان عنوان کرد و افزود: این بسته‌های معیشتی اهدایی شامل اقلامی نظیر برنج، گوشت، روغن، رب گوجه فرنگی، ماکارونی و... بوده که برای تهیه این تعداد بسته بیش از ۷۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. رئیس کمیته امداد قشم ادامه داد: همچنین در روز ۱۴ خرداد ماه امسال برنامه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی برای مددجویان این نهاد، نظیر: غبار رویی قیور مظهر شهدای انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با ایشان، جزء خوانی قرآن کریم به نیابت از امام راحل و شهدای خدمت، حضور بانوان تحت پوشش در همایش بانوان

گروه خبر // رئیس کمیته امداد قشم گفت: هم‌زمان با سالروز ارتحال امام خمینی (ره)، تعداد ۷۰ بسته معیشتی به خانواده‌های ایتام نیازمند تحت حمایت کمیته امداد اهدا شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا تارک رئیس کمیته امداد جزیره قشم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای انقلاب و تسلیت به مناسبت ایام رحلت جانگداز رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) و قیام خونین ۱۵ خرداد، در این خصوص گفت: هم‌زمان با سالروز ارتحال امام خمینی (ره)، به نیابت از شهدای خدمت و در راستای عمل به فرمایشات امام راحل مبنی بر تکريم و رسیدگی به امور ایتام و مستضعفین، در اقدامی خدایسنانه با همکاری

خیرین نیک اندیش قشم، تعداد ۷۰ بسته معیشتی به خانواده‌های ایتام نیازمند تحت حمایت کمیته امداد اهدا شد. تارک، ارزش هر بسته معیشتی را یک میلیون تومان عنوان کرد و افزود: این بسته‌های معیشتی اهدایی شامل اقلامی نظیر برنج، گوشت، روغن، رب گوجه فرنگی، ماکارونی و... بوده که برای تهیه این تعداد بسته بیش از ۷۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. رئیس کمیته امداد قشم ادامه داد: همچنین در روز ۱۴ خرداد ماه امسال برنامه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی برای مددجویان این نهاد، نظیر: غبار رویی قیور مظهر شهدای انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با ایشان، جزء خوانی قرآن کریم به نیابت از امام راحل و شهدای خدمت، حضور بانوان تحت پوشش در همایش بانوان

عکس روز



گردشگران در جزیره هنگام طاهره رخ بخش

کاریکاتور



طرح: معصومه زارعی

### از بیماری‌های قلبی چگونه پیشگیری کنیم؟

- اجتناب از مصرف الکل
- مصرف منظم داروها
- کنترل فشار خون
- اجتناب از کشیدن سیگار
- رژیم غذایی سالم
- کاهش وزن
- مدیریت استرس
- مدیریت دیابت
- ورزش در روزهای هفته
- حفظ وزن متعادل
- مدیریت استرس
- مدیریت دیابت
- ورزش در روزهای هفته
- حفظ وزن متعادل
- مدیریت استرس

### عدم چاقی، تناسب اندام، سلامتی جسم با مصرف گوشت ماهی و میگو

شیرتای هرمزگان روابط عمومی

